
Deliberazione della Giunta Comunale n. 96   del  01/08/2007  
 
 
 

OGGETTO: LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE URBANA DI PIAZZ A GIRETTI E 
VIA VITTORIO EMANUELE II – I LOTTO – CONCESSIONE DI  
PROROGA PER L’ULTIMAZIONE DEI LAVORI. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai sensi 
dell’art.97 del T.U. n. 267/2000; 
- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica;  
- il responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la responsabilità contabile ai 
sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000, hanno espresso parere favorevole; 
 
 SENTITA la relazione dell’Ass. Giacomo MARCELLO; 
 
 CONSIDERATO che nel corso dei lavori si sono verificati eventi che non consentono 
l’ultimazione dei lavori entro i termini contrattuali previsti dall’art. 6 del Capitolato Speciale 
d’Appalto; 
 
 PRESO ATTO che i fatti non sono riconducibili a fatto proprio dell’appaltatore né a 
negligenza o colpa di quest’ultimo; 
 
 VISTO il parere del D.L. espresso in data 173.07.2007; 
 
 VISTO il parere del Responsabile del Procedimento espresso in data 24.07.2007; 
  
 RITENUTA la stessa meritevole di approvazione; 
 
 CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito accertato e 
proclamato dal Presidente: 

 
D E L I B E R A 

 
1) Di concedere all’impresa “FERRUCCIO ZUBLENA Srl” di Macello (To) una proroga 

per l’ultimazione dei lavori in oggetto fino al 15.08.2007; 
2) DI precisare che la predetta proroga viene concessa a condizione che l’impresa 

appaltatrice non possa accampare diritti o pretese di sorta che siano in contrasto con 
le condizioni di contratto. 

 
******** 

 Inoltre 
 Considerata l'urgenza, con separata unanime votazione 
 

D E L I B E R A 
 

 DI RENDERE la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del T.U. n.267/2000
  

******** 
 

Gv/BA/cl 


